¶ Os sepie est q̄ dō inuenitur in corpore cuiusdā p.

scio sic vocati. **¶** In c. de piscibus inquit. Sepia dicitur quod sepis interclusa facilius capis in coeundo obsecutus genus. ore enim percipit sicut vipera. circa instans aut. os sepie. inuenitur in ventre sepie.

¶ Spina rosarum secundum modernorum opinionem est quedam res si milis spogio que nascitur circa hortos super quedam platanam que apud dia. vocatur cmothatus. et hec est spogia qua videtur aliquando in ecclesiis ad aspergendum aqua et est illa que a multis vedeguard vocatur sed non recte. Minus florentinus loco eius habet vedeguard quod credit esse idem sed non recte: etiam multi medicorum putant quod vedeguard sit illa spogia sed errant ut ostensum fuit in sirupio de eupatorio.

¶ Pulvis cordialis confortans cor secundum Hippocraticum. floretinum in li. iij. in c. de sincopi. **¶** Lapidum preciosorum tam plures dicitur. an. 3. v. amboz corralloz. an. 3. ij. ossis de corde cerui. **¶** Ipodijli mature auri et argenti. charabe. an. 3. ij. croci. **¶** Alooes. i. ligni aloes. an. 3. ij. cinamo. electi 3. ij. 2 sunt que addit crystalli et ambræ an. 3. v. **¶** Hec pulvis secundum intentionem sic est ex parte ad confortanda cor. **¶** Hodiernis tamen tribus diversimode fit iste pulvis secundum diversitates regionum et descriptionem lapidum hoc preciosorum intellige fragmenta quinque lapidum preciosorum positum a dicto mesue in electuario de gemis.

¶ Pulvis ad prouocandum inagistralis. **¶** Semen pastinace. seminis napi: seminis raphanum. seminis anisi. feniculi apij aneti. an. 3. ij. ruthe. farine cicerum. cinamomi. sinapis albe. an. 3. j. cristallini. 3. iij. salis gemme. 3. ij. 3. carri. 3. j. puluerizent hec omnia subtiliter et videtur sepius cum brodio cicerum: 2 est expertus.

¶ Pastinaca alio nomine bacuca vocatur. eius semen vni medicine competit. **¶** Macer est pastinaca. vni in semine tantum et radice sua.

¶ Napius. **¶** Napius domesticus qui alio nomine nauoni dicitur. **¶** Napi. naporum duas differens. In medicina greci seruat angulosis foliorum caulibus. **¶** Napius vocatur et quod nomen vocatur. **¶** Napius autem in c. de vni. inquit dumas. **¶** Napius est ut rape radix que elixa comeditur: ut est notum apud oes secundum Bartolinum. **¶** Napius in suo antidotario.

¶ Sacculus temperatus pro corde calido. **¶** Sana dalorum amborum. rosarum. coralloz amborum.

¶ Iodij. capbore. foliorum mirri boraginis an.

¶ Iodij. eoen albi et rubei corticium citri. **¶** Muscate. sete cobuste spice ossis de corde cerui.

¶ Grane tinctorum. foliorum lauri. gariof. zedoarie. ligni aloes. osimii. idest basiliconis. gariofilati. roisimarini. **¶** Bebarum melisse an. 3. j. musci. gra. iij. ambræ croci. an. gra. ij. contundantur: 2 fiat sacculus.

¶ Hec sacculus apud nos non est in vni: tamen nostri docto. laudat ipsum: nam scias quod sacculorum sunt plura genera secundum diversitatem inveniuntur: et propter id generaliter medicus ordinat eos secundum suam voluntatem: dicitur autem sacculus: quia ille res in vno sacculo ponuntur et super dolorem apponuntur.

¶ Sciana tamen rosarum sunt grana dicta chermes et sunt grana quibus videtur tinctorum ad tingendum scarlatum: et hoc est quod apud dia. coccus infectuosus vocatur. inde de domino dicitur quod habebat vestem coccinam id est de scarlato.

¶ Sacculus frigidus pro corde ibide. **¶** Rosarum buglossiflorum boraginis an. 3. ij. 5. cor

ticum citri fol. mirri: coralloz amborum coriandri preparati an. 3. j. **¶** Iodij. apbore. 3. ij. sandalorum vtriusque an. 3. j. 5. misce et fiat sacculus.

¶ Sacculus carminatiuus pro stomacho ibide. **¶** Seminis apij: anisi: fensileos: feniculi macedonici. apij macedonici ruthe. f. seminis iposius an. 2. 5. organum calamenti an. 2. 5. j. 5. ipsopi: pulegij: ficados: ruthe sicce came adreos: camepitheos: ana. 2. 5. j. abantij. 2. 5. ij. calamum aromaticum: cinamomi: frustorum garioflorum an. 3. ij. macis contundantur omnia et fiat sacculus.

¶ Sacculus pro stomacho frigidio ibidem. **¶** Pulueris mete: abanthij: lambrace: calamenti. pulegij an. 3. ij. garioflorum. 3. ij. iij. nunci muscate: masticis macis an. 3. ij. galange. 3. 5. rosarum rubearum corallozorum preparatorum an. 3. ij. galie muscate. 3. misce.

¶ Mentha est herba saris nota maxime hinc plana sine communio. **¶** Illi autem mentha plata vel si nondum germinat spogia minus hec humido gaudet esse arida: hinc mensauecit genus eius siluestre mentastrum est mente nomen suauis odorato apud grecos mutauit: cum alio: quin mentha vocaretur.

¶ Sacculus pro stomacho ibide. **¶** Ligni aloes abanthij: calamenti betoneice: masticis turicis: periti: costi: cimint: feniculi. rosarum vtriusque ana. 3. j. cubeborum macis cinamomi garioflorum spice: nunci muscate pipiris albi: 2 longi. an. 3. 5. calamum. aro. cassie lignee: corrallozorum rubeorum an. 3. ij. er bis puluerizatis: fiat sacculus in forma scuti:

¶ Tuticella fm Mar. siluaticus est fescera siue fescere ergo est bionia. **¶** Sapud dia. ampellose leuce vocatur: sed fm Simone Janue. est fesceriu. **¶** Vitis nigra siue ampellose melana apud dia. in hac discordia nescio quid dicitur quod fm intentionem Martii est bionia siue vitis alba. et fm Simo. est vitis nigra. non igit concordat vtriusque fm plures viticella est vitis nigra et est plata que iuxta hortos nascitur et est qua lombardi tenero vulgari nomine dicunt.

¶ Sacculus ad fluxum vetricis sup quo infirmus federe dicitur ibide. **¶** Organum. sumac mirtilorum coriandri: camomille. i. bebonigi an. 2. 5. j. 5. balaustiarum: corticium anarum. iposifidos: seminis rosarum an. 2. 5. j. radicum tapifbarbassif cardonis corticis radices: mo. an. 2. 5. ij. contundantur contundenda et reliqua incidantur: 2 bulliant in vino nigro deinde deponent in sacculo et fac ipsum federe superius.

¶ Cassius barbassus est planta omnibus nota. hec apud dia. vocatur sifosmos sed apud Arabem in. i. cas. vocatur bulri. **¶** Sifosmos quam latini quibusdam lucernarem vocant ab eo quod ad lachryma pficitur hec platanus nos nascitur super muros et in campis et vocant eam rustici auidon. siue auidon.

¶ Cardus. **¶** Cardus qui apud dia. vocatur dipsacus cuius frutes est spinosus et iste frutes gerit quando res que vntur fullones ad garzandum panno et bireta. **¶** Gal. etiam in vj simplicium

vac

vngularū asini vstarū. 3. iij. misce et fiat pulvis: et de parū cū aqua rubea. vngula asini in illa materia multū valet: et modus adustionis ipsū est q̄ ponat i olla et ponat i furno panis et dimittat tū q̄ et affatio sit cōpleta. Sera. in. c. de vngula ait. quidā vō existimātes hoc accipiūt vngulam asini et adurūt et curāt cū ea epilenfiam magnam.

Pulvis ad frangēdū lapidē in vesica erpt̄. R. milij solis. i. litos permatiss. sarifragie. cinamomi capillorū veneris: seis anisi. añ. 3. 5. ligritie rase. 3. j. 5. lapidis lincis: lapidis turdaici añ. 3. j. semis sparagoy: seminis melonis añ. 3. j. misce et fiat pulvis capiat cum modo dico vini albi odoriferi.

Pulvis p̄ eritu itestini. R. masticeis thuris nucis cupressi antimonij. corticū granatorū. balanstiarum glandum añ. 5. j. misce et fiat pulvis et vt erit est bonus.

Pulvis p̄ stomacho. R. cinamo. electi. 3. 5. j. zinzib. pipis ligritie añ. 5. v. pip. lōgi gariofiloz galāge macis cardamonij melege te nucis muscate. añ. 3. j. spice. 3. 5. misce et fiat pulvis addendo in hyeme. 3. j. succari añ. i. pro qualibet. 3. j. specierum: et in estate. idē. 3. j. succari pro. 3. j. specierum.

Pulvis dulcis ordinat̄ p̄ illustrissimū dñs Rober. sansuerinatē. R. cinamom. gariofiloz corticū interioz cinamomi asinomi melege te triū piperū zinzib. 6. ij. ligni aloes macis ana. 3. 5. cardamon. 6. cubebe añ. 3. j. spice nardi. 3. 5. musci gra. iij. nucis muscate. 3. 5. succari albi 3. omi. 3. vj. folioz lauri numero. vj. misce et fiat pulvis subtilis.

Pulvis galatine. R. piperis li. j. zinziberis 3. lib. ij. cinamomi. 3. jr. fasti gariofiloz. 3. iij. nucis muscate. 3. iij. misce et fiat pulvis subtilis: iste vō fit ex speciebus aromaticis et est notus oibus: inuenit autē galatina piscis que fit quādo pisces coquūt i aceto et postea congelatur acetum cum quo coquūt et eodem modo fit cum carnibus.

Pulvis piperat̄ cōis. R. pipis lib. 5. zinzib. fini lib. ij. croci infusi in vino rubeo pro ceteris. 3. jr. 3. j. misce. et fiat p̄m artem.

Epithima pro corde s̄m Bartholo. montagnanam. in suo antidotario. R. aquarū buglossae acetose ana. 3. iij. aquarū s̄ozum salicis rosarum absinthij. graminis. melisse. labruce ana. 3. ij. specierum cordialium temperatarum credo q̄ sit pulvis cordialis aut

fragmētōz cordia. 3. j. 5. croci gra. v. iij. misce diptami. gentiane. liguri aloes. sandalo ozio citrinorū seminis albi. 6. gemeb. i. semis ozio mi gariofilati. beē albi et rubei. tacitbz s̄ma ragdi. ana. 3. 5. succi limōnū. 3. iij. aceti. 3. j. vini maluati. 3. v. misce: et fiat epithima.

Epithima aut apud grecos est superpositio siue emplastrū molle vel quosum apud nos epithima est medicamentū a quosibz q̄ Romacho cori: ac ep̄ati superponitur cū panno tincto et chermes sez carū dō: eius modus est diuersus s̄m diuersa loca ac vnturata.

De cerotis factis cum vso humidā et sine secundū sententiam dñi messem suo annodotario ac aliorum illustrium doctorum.

Propi cerotum descriptione gale. recipe cere citrine olei camomile et olei irini. añ. 3. vj. masticeis. 3. j. spice. 3. ij. 5. croci. 3. j. terebentine. 3. jr. resine. 3. 5. propi humides. 3. r. et fiat cerotum.

3. iud cerotum apud nos non est in vso. illa vero de scriptio qua nos vtimur est descriptio flagri de qua infra.

Cere citrine. i. v. ualio. Ser. laudat ex ea que est grossa munda a sordē. et in cuius edoie est parum odoris mellis: et in colore cuius est parū rubedinis: et illa q̄ est alba per cocturā et pinguis est post ipsam. reperit etiā alia cera dicta propolis et hoc est s̄c̄ alutans apum q̄ apud arabes mum vocatur.

Oleū proprie sumpto vocabulo est omne oleū cuiuscunq̄ sit rei vt oliumum ac aliarum rerum. descriptio olei camomille infra apparet etiā descriptio olei turini subiungitur et est oleum de ierico quod florem purpureum eignit.

Resina. Resina pitruina i. pini. Pl. resine summe specis s̄c̄ sit secca. et liquida. scia cipino et pino et picea sit. liquida terebintho larice scissico cupressorū et hec fuerūt in asia et affrica: fallunt q̄ dēdē putāt esse et picea aut larice picea cū pinguis et nro mō succosam fundit. larice gra cū et mellic liquoris vims redolent: medici liquida raro vniū modum. p̄ pice liquida cypran. accipitur et gummi qd̄ egreditur ex arborē dicta serbin seu cedra.

Operatio isopi humide. R. lanarū onium succidarum circiter lib. 1. et funde super eas aque fontium calide q̄tum sufficit ad infundendum et omite per horas. vij. deinde bulliat ebullitione vna exprimat aqua lanarum et coletur aqua et coquatur cū facilitate in vase stannato agitādo super fundum vasis cum ligno amp̄l̄o recipiat de vestigio adu. iōnis aliqd̄ et coquatur vsq̄ dum fiat sicut mel currens et seruetur.

Hec est operatio isopi humide ad differentiam isopi sicce que est herba de vtraq̄ Au. in. 8. ca. facit capitulum vides: qd̄ isopus humida est sordēs aggregata s̄c̄ per lanam cuius in armenia: et sternitur sup herbas s̄c̄ malloz et accipit virtutes alie carū: et fortasse est cur reuerno conuic et sparat̄ ibi. vntes oides aut isopi citrosi est q̄li sordēs ex succo lanarū succidarū: vt vob̄ ispe ibi. plini. Isopum est sordēs pecuū: s̄c̄ d̄oq̄ semorum: et ariarum adherens lantia isopum vocant melior maritis omnibus genibus sit pluribus modis: sed pro batissimum lana ab his partibus recentis capta: aut quibuscūq̄ sordibus succidia. et. Welor: aut est q̄ non

habet odorem astaros: & si molis quādo tangitur sine
aperitate habēs odorem. ac succide & qñ dissoluitur
in coctis mundā nō apparēt ibi aliqua grossities: si-
cut apparēt quando est adulteratum est: cetera aut sepo
dissoluit cū oleo, vt faciunt multi herbatū maligni. I-
bet qui dicitur bulphalis in sine docet modū seruandū
zuccera ch. id est: ipsū humidam.

ʒiopi cerotum descriptioe ʒbilagrū. ʒ.
crociacis. v. bdellij. mastificis: armoniaci: aloes
storacis. liqde ana. ʒ. vj. cere citrine lib. j. ʒ.
bētine. ʒ. j. ʒ. medulle cruris vacce: adipis an-
feris añ. ʒ. xv. ʒiopi humide li. j. ʒ. olei nardi-
ni: id est ʒ spica nardi quātum sufficit. bdellij
liū armoniacū: z aloes dissoluant in aqua in
fusions fenugreci z camomille z cū ceteris
fiat ynguētū z post filagrium addiderūt ex-
pressionis squille. ʒ. ij. oliban: id est tburis.
ʒ. j. sepi vituli. ʒ. xv. z in alio cere lib. j. minus
quarta z est conueniens.

¶ Hec descriptio istius ʒiopi ceroti descriptioe filagrū
est illa quā laudant magis nō stri doctores: & sic genera-
liter ista descriptio yngrūtur.

¶ Quæcā est animal quadrupedibus notum: modus
faciendū medullā et crumbus est talis: oportet primo
qđ eligat tēpus in sine estatis: in alio tēporibus repe-
ritur in eis superfluitas sanguinis que cōgelatur in lo-
co cum medulla: z non nouit hoc nisi ille qui assuecit
frangere ossa z extrahere medullas: z oēs species medul-
larum sunt mollicariue resolutiue z modus extrahen-
di est qđ accipias medullas recetes z purgas a sangui-
ne ipsius postea lauetur cū aqua z dissoluatur ad ignē
lenem z dimittit donec liqueat medulla z coletur in va-
se: deinde accipe illud colatū clarificatū z pone in vno
alio vase terreo nouo z qñ apparēt foetidus colligatur: z
ibi dimittatur donec fiat rubecula: punde accipitur: quod
est bestia et qđ est: qđ est in fundo: punde abicit. An. in
li. can. m. c. medullis laudat medulla vitulox z ceru-
deide thauri: z postea caprarū. deinde ouū z medulla de-
de hircorū cū testicul: z aurorū. pprie nō castroz est
magis licca z medulla extremū est magis pinguis.

¶ Aufer est auis cuius genera sunt duo. s. domestica et
siluestris. Domestica est qua generaliter vitur q̄ mo-
natur in locis domesticis siluestris vero est illa que in lo-
cis siluicribus moratur z ambe sunt notæ: modū pre-
parationis eius docet bulphalis in trac. ij. qui iste est. a
cipe adipis anferis qñ est recentior occisa z purga bene
a pelliculis suis: z pone in olla noua terrea. capa citas
lit dupla quantitat adipis z cooperi vas z pone in so-
le calidissimo z aufer qđ dissoluitur z pone in alio vase.
z fac ita assidue ad illud fm clarificandum qđ egrediet
et co donec nihil de eo remaneat. deinde accipe qđ clari-
ficatum fuerit z reponc in loco frigido z vitere vbi opz z
ille qui vult facere opus cum preparatione oportet qđ
dissoluat cum in olla duplici fm. formam. vt ibi docet ca-
dem sit: preparatio de adipibus anatis.

ʒiopi cerotū descriptioe pauli nō est in vsu
in pinixio hec est. ʒ. armoniaci. ʒ. r. bdellij.
ʒ. v. ʒ. fige. ʒ. ij. croci. ʒ. j. ʒ. aloes. ʒ. succo tri-
ni. mastificis. oliban. id est tburis añ. ʒ. j. ʒ. ceo-
re. ʒ. ij. ʒ. sepi z medulle vituli. añ. ʒ. ij. ʒiopi
humide. ʒ. r. lūleon. q. s.

¶ Sigia. i. storax liquida nō est storax calamita vt qui
dam dicunt. Zulca. m. s. canos. inquit lubne est ar-
bor: fige ergo sigia est storax liquida: hec apud qnos-
dam est mel storax est calamite. Item circa istans aut. in
c. de storace. storax alia calamita: alia liquida que pro-

prie sigia dicitur storax autem liquida in calabria repe-
ritur: storax calamita nō a calamo sed a calo qđ est bo-
num z micos qđ est gutta per decem annos seruat.
¶ Zilca. id est illirica est oleum de ireos que solum
purpureum gerit. nam Dial. in ca. de balano respico. i.
ben et est scmen arboris aut qđ ex eo. ʒ. j. bibita cum pu-
sca splenē siccit est iris illirica mixtus z in castalpa-
ribus possit vt multa adhibita dolores podagricos mi-
tigat et. Illirica mixtus. E. exapuis eodem loco et. ver-
bo Dial. habet ireos quod idem est. ʒ. fiducius iris illi-
rica a similitudine iris celestis nomē accepit vnde z la-
tinis argumentum ʒ iris qđ floreat coloris varietate
eundem arcum celeste imitetur. Illirica autē dial quia
in illirico plurima nascatur.

ʒiopi cerotum diatesaron descriptioe de
mocriti. ʒ. cere citrine. i. v. ualis ter bentine
añ. ʒ. xv. olei irini: id est de ireos. ʒ. ij. ʒiopi
humide. ʒ. ij. ʒ. fiat ex eis yngruentum et ad
ministratur.

¶ Istud cerotum apud nos non est valde in vsu. z sunt
ex hominibꝫ qui videntur ipso sub nomine ceroti de gre-
co humida dicitur autem diatesaron. a tessara. grece
quod est quatuor vnde diatesaron. i. de quatuor: robur
idem dicitur de tessara diatesaron. Joan. angli. in. c. de
dolore iuncturatum cura gutte melancolice habet vñ
aliam descriptioem que cadem est.